
 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

HOSPITAL SAN JOSE 
BELEN DE UMBRIA – RISARALDA 

 

RESOLUCION 

 

Página: 1 de 5 

Código: GG-FR-011 

Fecha: 16-04-2015 

Versión: Primera 
 

 

 

SISTEMADEGESTIÓNDELACALIDAD/GESTIONGERENCIAL/RESOLUCION GG-FR-011 

Carrera 13 No. 4-135 - PBX: 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 

WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: hsjbelen@gmail.com 

RESOLUCIÓN No. 399- 2015 

( 31 de Julio de 2015 ) 

 

Por medio de la cual se da apertura al siguiente proceso de convocatoria 

pública No. 05 de 2015, cuyo objeto es. 

 

 

SUMINISTRO DE UNA (1) UNIDAD MOVIL MODELO 2016 CON LAS 

CARACTERISTICAS TECNICAS QUE  REQUIERE LA ESE HOSPITAL SAN 

JOSE MUNICIPIO DE BELEN DE UMBRIA RISARALDA. 

 

 

La Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital San José de Belén de 

Umbría, Risaralda, en uso de sus atribuciones legales y, 

 

 

CONSIDERANDO 

 

1- Que el día veinticuatro (24) de Julio de del año en curso se da inicio al proyecto de 

pliegos de condiciones para el presente proceso. 

2- Que para el presente proceso sólo presentaron dos manifestaciones en participar por 

parte de las MIPYMES, lo cual no cumple con lo solicitado con el proyecto de 

pliegos de condiciones donde se manifiesta que podrán participar las MIPYMES 

siempre y cuando se presenten como mínimo tres. Por lo tanto la convocatoria en 

los pliegos definitivos se abre a todos lo oferentes interesados y que cumplan con 

las condiciones requeridas. 

3- Que el presupuesto oficial que fue asignado para el presente proceso es de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SETENTA MIL 

PESOS MCTE ($247.170.000). 

4- Que para el presente proceso se publicaron los estudios previos en el SECOP. Los 

cuales fueron autorizados por la Gerencia de ESE Hospital San José. 

 

 

En razón de lo anterior, 

 

 

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:hsjbelen@gmail.com


 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

HOSPITAL SAN JOSE 
BELEN DE UMBRIA – RISARALDA 

 

RESOLUCION 

 

Página: 2 de 5 

Código: GG-FR-011 

Fecha: 16-04-2015 

Versión: Primera 
 

 

 

SISTEMADEGESTIÓNDELACALIDAD/GESTIONGERENCIAL/RESOLUCION GG-FR-011 

Carrera 13 No. 4-135 - PBX: 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 

WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: hsjbelen@gmail.com 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la apertura de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 

05 de 2015. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial para el presente proceso se encuentra en 

el presupuesto de la entidad con el siguiente código: 

 

No. CDP CODIGO NOMBRE FECHA  VALOR 

329 

 

 

 

 

 

 

 

191 

24110102 

 

 

 

 

 

 

 

2410102  

 

Proyecto 

Presupuesto 

Participativo 2014 

Dotación Equipos 

Especializados y 

Desarrollo Programas 

Sociales 

Especializadas 

 

 

Junio 30 

de 2015 

 

 

 

 

 

 

Abril 4 de 

2015 

$ 215.887.188 

 

 

 

 

 

 

 

$ 31.282.812  

 

ARTÍCULO TERCERO: Se continúa con el Cronograma establecido para el proceso para 

llevar a cabo el proceso de selección: 

 

ACTIVIDAD FECHA YHORA LUGAR 

Publicación del aviso 

convocatoria y 

convocatoria 

MIPYME 

Del 24 al 30 de Julio 

de    2015. 

 

Publicación de Aviso 

y  proyecto de pliego 

de condiciones y de 

los estudios previos 

(5 días hábiles-

artículo 2.2.6 del 

Decreto 1510 de 2013) 

Del 23 de Julio al 30 

de Julio de    2015. 

Portal Único de Contratación 

Pública- SECOP, 

www.hsjbelen.gov.co 

hsjbelen@gmail.com 

 

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:hsjbelen@gmail.com
http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:hsjbelen@gmail.com


 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

HOSPITAL SAN JOSE 
BELEN DE UMBRIA – RISARALDA 

 

RESOLUCION 

 

Página: 3 de 5 

Código: GG-FR-011 

Fecha: 16-04-2015 

Versión: Primera 
 

 

 

SISTEMADEGESTIÓNDELACALIDAD/GESTIONGERENCIAL/RESOLUCION GG-FR-011 

Carrera 13 No. 4-135 - PBX: 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 

WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: hsjbelen@gmail.com 

 

Plazo para realizar 

observaciones al 

proyecto de Pliegos 

de Condiciones. 

 

Del  24 al 30  de 

Julio de    2015 a las 

3: pm 

 

Portal Único de Contratación 

Pública- SECOP, 

hsjbelen@gmail.com 

  y físicamente en el Área de 

Coordinación Administrativa 

desde las 8:am a las 3:pm ESE 

Hospital San José. 

 

Recibo Manifestación 

de Interés en 

participar MIPYMES 

Del 24 al 30 de Julio 

de 2015 

Portal Único de Contratación 

Pública- SECOP, 

hsjbelen@gmail.com y 

físicamente en el Área de 

Coordinación Administrativa 

desde las 8: am a las 3: pm ESE 

Hospital San José. 

 

Resolución de 

apertura de la 

convocatoria- 

 

El 31 de Julio de 

2015. 

 

Portal Único de Contratación 

Pública- SECOP, 

www.hsjbelen.gov.co 

 

Publicación de 

Pliegos de 

Condiciones 

definitivos. 

Desde el 31 de Julio 

al 05 de Agosto de 

2015. 

 

Portal Único de Contratación 

Pública-SECOP, 

www.hsjbelen.gov.co 8:am 

 

 

Plazo para expedir 

adendas  

30 de Julio de 2015 

Hora 2:pm 

Portal Único de Contratación 

Pública-SECOP, 

www.hsjbelen.gov.co  

 

 

Manifestación de 

interés en participar 

Del 31 de Julio al 5 

de Agosto de 2015.  

Portal Único de Contratación 

Pública-SECOP, 

www.hsjbelen.gov.co 8:am hasta 

las 3: pm Físicamente en el Área 

de Coordinación Administrativa- 

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:hsjbelen@gmail.com
mailto:hsjbelen@gmail.com
mailto:hsjbelen@gmail.com
http://www.hsjbelen.gov.co/
http://www.hsjbelen.gov.co/
http://www.hsjbelen.gov.co/
http://www.hsjbelen.gov.co/


 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

HOSPITAL SAN JOSE 
BELEN DE UMBRIA – RISARALDA 

 

RESOLUCION 

 

Página: 4 de 5 

Código: GG-FR-011 

Fecha: 16-04-2015 

Versión: Primera 
 

 

 

SISTEMADEGESTIÓNDELACALIDAD/GESTIONGERENCIAL/RESOLUCION GG-FR-011 

Carrera 13 No. 4-135 - PBX: 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 

WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: hsjbelen@gmail.com 

Hospital San José de Belén de 

Umbría. (Sólo son válidas las 

manifestaciones que lleguen 

físicamente, no se aceptan las 

que sean presentadas en el 

correo electrónico de la entidad) 

 

Fecha de cierre de la 

convocatoria- y 

presentación de las 

propuestas. 

 11 de Agosto de 

2015 – 2:30 p.m. 

Físicamente en el Área de 

Coordinación Administrativa ESE 

Hospital San José Municipio de 

Belén de Umbría. 

 

Verificación de los 

requisitos 

habilitadores para 

participar en la 

audiencia pública de 

convocatoria pública 

presencial. 

 

Del 11 al 14 de 

Agosto de 2015 

Comité evaluador. 

 

Publicación y traslado 

del Informe sobre 

proponentes 

habilitados y no 

habilitados. 

Definición de los 

documentos y 

requisitos que deben 

subsanar. 

 

Traslado del informe 

de evaluación. 

 

14 de Agosto de 

2015 Hora 4:pm 

 

Portal Único de Contratación 

Pública- SECOP, 

www.hsjbelen.gov.coFísicamente 

disponibles en el Área de 

Coordinación Administrativa 

Hospital San José de Belén de 

Umbría. 

 

Observación a la 

Evaluación 

 

15 de Agosto de 

2015 

 

Sala de Juntas Hospital San 

José 

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:hsjbelen@gmail.com
http://www.hsjbelen.gov.co/


 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

HOSPITAL SAN JOSE 
BELEN DE UMBRIA – RISARALDA 

 

RESOLUCION 

 

Página: 5 de 5 

Código: GG-FR-011 

Fecha: 16-04-2015 

Versión: Primera 
 

 

 

SISTEMADEGESTIÓNDELACALIDAD/GESTIONGERENCIAL/RESOLUCION GG-FR-011 

Carrera 13 No. 4-135 - PBX: 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 

WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: hsjbelen@gmail.com 

Adjudicación del 

contrato. 

 

18 de Agosto de 

2015 

 

Sala de Juntas Hospital San 

José 

Suscripción, 

perfeccionamiento 

legalización del 

contrato y registro 

presupuestal. 

 

Dentro de los tres 

días 

Hábiles siguientes a 

la adjudicación. 

 

Hospital San José Municipal de 

Belén de Umbría Risaralda. 

 

 

ARTÍCULO QUINTO: La apertura del referido proceso de contratación será desde el día 

31 de Julio de 2015, hasta el día en que se expida y notifique la resolución de adjudicación, 

de conformidad con los procedimientos establecidos en la legislación vigente. 

 

ARTÍCULO SEXTO: Ordenar la publicación de la presente Resolución en la cartelera de 

la E.S.E., y en el sitio www.hsjbelen.gov.co, y en el SECOP a partir de la fecha de su 

expedición y hasta el cierre del proceso. 

 

ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente resolución rige a partir del 25 de julio de 2015. 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Belén de Umbría, Risaralda, a los treinta y un (31) días del mes de julio de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

LIDA ZORAIDA OTALVARO BETANCUR 

Gerente 

 

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:hsjbelen@gmail.com
http://www.hsjbelen.gov.co/

